
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 marca 2021 r. 

Poz. 581 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 26 marca 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia jednostek chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli 

oraz zakresu badań kontrolnych zakażeń zwierząt 

Na podstawie art. 58 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie określenia jednostek 

chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badań kontrolnych zakażeń zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 2161 

oraz z 2020 r. poz. 2162) § 14e otrzymuje brzmienie: 

„§ 14e. W celu kontroli występowania zakażenia SARS-CoV-2 u norek bada się wymazy z gardła lub noso-

gardzieli pobrane od: 

1) co najmniej 10 sztuk chorych norek, jeżeli w stadzie norek występują objawy kliniczne, w szczególności ze 

strony układu oddechowego; w przypadku gdy w tym stadzie norek występują także padnięcia norek, to bada 

się dodatkowo płuca pobrane od: 

a) 10 padłych norek – jeżeli liczba padłych norek wynosi co najmniej 10 sztuk, 

b) wszystkich padłych norek – jeżeli liczba padłych norek jest mniejsza niż 10 sztuk; 

2) 20 sztuk żywych norek, jeżeli w stadzie norek nie występują objawy kliniczne; badania obejmują 100% gospo-

darstw, w których są utrzymywane norki na obszarze danego powiatu, i są przeprowadzane dwukrotnie w danym 

roku kalendarzowym z minimalnym odstępem pobierania próbek w danym gospodarstwie – 8 tygodni.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1721 i 1928). 


		2021-03-30T11:57:49+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-03-30T16:09:19+0200




